АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J-S апреля 2019 года
с. Кыра

№ dJ<f

Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении

Комитета образования администрации муниципального района
«Кыринский район», оплата труда которых производится из средств

субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политике», законом Забайкальского края от 09.04.2014 № 964-ЗЗК «Об оплате
труда работников государственных учреждений Забайкальского края»,
распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политике
Забайкальского края № 851-р от 12 мая 2015 года «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений, оплата труда которых производится из средств субвенций на
обеспечение на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях», руководствуясь ст. 26 Устава
муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального
района «Кыринский район» постановляет:

1.Утвердить Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета
образования администрации муниципального района «Кыринский район»,
оплата труда которых производится из средств субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях (прилагается) ( далее- Положение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» № 339 от 02 июня 2015года «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета
образования администрации муниципального района «Кыринский район»,

3. Данное Положение распространяется на правоотношения, возникшие с
01 сентября 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета образования администрации муниципального района
«Кыринский район».

Глава муниципального
района «Кыринский район» Л.Ц.Сакияева